
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

137,822.241,160,638.770.001,160,638.77INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,160,638.770.001,160,638.77 137,822.24IMPUESTOS MUNICIPALES

142,506.880.00142,506.88 4,077.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
116,164.120.00 2,173.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 116,164.12

331.520.00 0.00331.5211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
81,830.390.00 1,770.0081,830.3911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
290.160.00 0.00290.1611.7.1.02.12.01 Ferreterias

4,969.520.00 103.514,969.5211.7.1.02.13.00 Pulperías
5.000.00 0.005.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

181.440.00 0.00181.4411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
203.910.00 0.00203.9111.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
255.150.00 0.00255.1511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
603.900.00 0.00603.9011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
565.020.00 0.00565.0211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

6,921.960.00 0.006,921.9611.7.1.02.30.00 Billares
26.550.00 0.0026.5511.7.1.02.34.00 Venta de verduras

19,979.600.00 300.0019,979.6011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
11,027.890.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,027.89

5,084.540.00 0.005,084.5411.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

762.750.00 0.00762.7511.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
766.910.00 0.00766.9111.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5.130.00 0.005.1311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,582.770.00 0.001,582.7711.7.1.03.26.00 Hoteles
342.180.00 0.00342.1811.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
457.650.00 0.00457.6511.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
935.760.00 0.00935.7611.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
781.200.00 0.00781.2011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
309.000.00 0.00309.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

688.800.00 84.72Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 688.80

0.000.00 84.720.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
688.800.00 0.00688.8011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

9,142.250.00 1,099.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 9,142.25
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0.000.00 1,099.160.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

9,142.250.00 0.009,142.2511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,483.820.00 720.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,483.82

0.000.00 720.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,483.820.00 0.005,483.8211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

457,784.510.00457,784.51 17,355.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,327.060.00 560.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,327.06

20,327.060.00 560.4420,327.0611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
188,926.850.00 7,830.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 188,926.85

188,926.850.00 7,830.92188,926.8511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,793.670.00 436.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,793.67

7,793.670.00 18.507,793.6711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 417.700.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

64,334.900.00 3,543.66Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 64,334.90

0.000.00 193.110.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

64,334.900.00 3,350.5564,334.9011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

176,402.030.00 4,984.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 176,402.03

12,514.380.00 375.0012,514.3811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,887.650.00 4,609.02163,887.6511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

114,131.230.00114,131.23 7,684.92Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,157.240.00 2,148.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,157.24

55,157.240.00 2,148.0055,157.2411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,640.030.00 384.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,640.03

2,640.030.00 384.432,640.0311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

22,224.740.00 3,057.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 22,224.74

22,224.740.00 3,057.9922,224.7411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,109.220.00 2,094.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,109.22

34,109.220.00 2,094.5034,109.2211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
17,544.050.0017,544.05 1,097.32Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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20.960.00 6.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 20.96

20.960.00 6.9820.9611.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

423.090.00 90.34Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 423.09

423.090.00 90.34423.0911.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

17,100.000.00 1,000.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 17,100.00

17,100.000.00 1,000.0017,100.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
428,672.100.00428,672.10 107,607.37Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
428,672.100.00 107,607.37Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 428,672.10

428,672.100.00 0.00428,672.1011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 107,607.370.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

63,208.982,370,326.040.002,370,326.04INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,370,326.040.002,370,326.04 63,208.98NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,370,326.040.002,370,326.04 63,208.98Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,359,000.000.00 44,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,359,000.00

1,359,000.000.00 44,000.001,359,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
964,632.130.00 16,971.69Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 964,632.13

4,275.000.00 600.004,275.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
67.500.00 0.0067.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

206,768.010.00 1,863.19206,768.0112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

12,259.500.00 1,460.0012,259.5012.5.99.02.20.00 Constancias
14,631.000.00 635.0014,631.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
41,139.000.00 2,014.0041,139.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
24,483.000.00 1,334.5024,483.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
103,162.050.00 2,500.00103,162.0512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
429,300.000.00 0.00429,300.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
51,689.820.00 0.0051,689.8212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

337.500.00 0.00337.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,556.750.00 0.002,556.7512.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
17,689.850.00 1,215.0017,689.8512.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,462.500.00 50.001,462.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

40,785.650.00 0.0040,785.6512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 200.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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13,050.000.00 5,100.0013,050.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

46,693.910.00 2,237.29Multas Municipales12.5.99.03.00.00 46,693.91

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
30,850.910.00 2,121.2930,850.9112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,340.000.00 0.002,340.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
9,450.000.00 0.009,450.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,703.000.00 116.002,703.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

640.0052,125.000.0052,125.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 52,125.000.0052,125.00 640.00VENTA DE SERVICIOS

52,125.000.0052,125.00 640.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,125.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,125.00

1,125.000.00 0.001,125.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
51,000.000.00 640.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 51,000.00

18,000.000.00 240.0018,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
33,000.000.00 400.0033,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
975,261.513,945,466.86433,761.253,511,705.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,945,466.86433,761.253,511,705.61 975,261.51TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,945,466.86433,761.253,511,705.61 975,261.51Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,945,466.86433,761.25 975,261.51Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,511,705.61

3,945,466.86433,761.25 975,261.513,511,705.6118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,926,022.2617,902,843.713,856,021.2514,046,822.46TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,806,843.713,760,021.2514,046,822.46 5,926,022.26TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,806,843.713,760,021.2514,046,822.46 5,926,022.26Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,781,867.461,735,045.00 3,901,046.01Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,046,822.46
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15,781,867.461,735,045.00 3,901,046.0114,046,822.4622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,024,976.252,024,976.25 2,024,976.25Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,924,976.251,924,976.25 1,924,976.250.0022.1.1.02.01.2 TRANSFERENCIA DE GOBIERNO CENTRAL PARA PROYECTO CAMINOS 
PRODUCTIVOS

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.3 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA  RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE
22.2.0.00.00.00 96,000.0096,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

96,000.0096,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
96,000.0096,000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

96,000.0096,000.00 0.000.0022.2.5.01.01.1 DONACION DE FONDOS UNICEF 
0.002,432,488.242,432,488.240.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,432,488.242,432,488.240.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,432,488.242,432,488.240.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

194,434.43194,434.43 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

118,506.00118,506.00 0.000.0023.7.2.01.01.01 DCB- transferencia para gobierno Local Funsionamiento
75,928.4375,928.43 0.000.0023.7.2.01.01.02 DCB- Fondos propios municipales

2,238,053.812,238,053.81 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,238,053.812,238,053.81 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,102,954.9927,863,888.6221,141,617.88TOTAL: 6,722,270.74

Fecha Inicio: 
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